HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG
_____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________

	Số: 41/2006/NQ – HĐND
	Bắc Giang, ngày 26 tháng 07 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2005

___________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

KHÓA XIX – KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Báo cáo tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2005 kèm theo  Tờ trình số 175/TTr-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2006 của UBND thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước thành phố Bắc Giang năm 2005 với các nội dung sau:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:     136.139.087.994 đồng.

- Tổng thu ngân sách thành phố:                       159.716.144.655 đồng.

- Tổng chi ngân sách thành phố:                       149.922.995.113 đồng.

- Kết dư ngân sách thành phố:                           9.793.149.542 đồng.

Trong đó:

+ Kết dư ngân sách cấp thành phố: 2.115.740.682 đồng.

+ Kết dư ngân sách phường, xã:     7.677.408.860 đồng.

( Có phụ biểu kèm theo).

Điều 2. Nhấtd trí đề nghị của UBND thành phố Bắc Giang về xử lý kết dư ngân sách thành phố Bắc giang năm 2005 như sau:

- Số kết dư ngân sách cấp thành phố năn 2005 là:              2.115.740.682 đồng.

+ Chuyển ghi thu ngân sách cấp thành phố năm 2006 là:     2.115.740.682 đồng.

+ Phân bổ nhiệm vụ chi XDCB cấp thành phố là:                  2.115.740.682 đồng.

- Số kết dư ngân sách phường, xã năm 2005 là:                 7.677.408.860 đồng.

Chuyển ghi thu ngân sách phường, xã năm 2006 là: 7.677.408.860 đồng - Số kết dư ngân sách phường, xã nào ghi thu cho ngân sách phường, xã đó.

Điều 3. Giao UBND thành phố có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND thành phố phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể nhân dân tham gia kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này được HĐND thành phố Bắc Giang khóa XIX – kỳ họp thứ 8 thông qua./.

	 CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Dương Quốc Bộ

Biểu số: 01

QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH  THÀNH PHỐ BẮC GIANG NĂM 2005

( Kèm theo Nghị quyết số 41/ 2006/NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của HĐND thành phố)

                                                                                                              Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2005
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2005
	QT/DT

(%)

	A
	TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	123.410.000.000
	136.139.087.994
	110

	B
	THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
	74.136.000.000
	159.716.144.655
	215

	1
	Thu NSTP hưởng theo phân cấp
	53.310.000.000
	67.185.698.810
	127

	-
	Các khoản thu NSTP hưởng 100%
	28.660.000.000
	42.185.698.810
	147

	-
	Các khoản thu phân chia NS Thành phố hưởng tỷ lệ %
	24.650.000.000
	25.642.332.027
	104

	2
	Bổ sung từ ngân sách cấp trên
	4.346.000.000
	75.407.851.000

	-
	Bổ sung cân đối
	4.346.000.000
	4.346.000.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	71.061.851.000

	3
	Thu kết dư ngân sách ( TP + PX)
	16.480.000.000
	16.480.262.818

	C
	CHI NS CẤP THÀNH PHỐ
	74.136.000.000
	149.922.113
	202

	1
	Chi đầu tư phát triển
	24.060.000.000
	86.927.852.433
	361

	2
	Chi thường xuyên
	50.076.000.000
	52.708.142.680
	105

	3
	Dự phòng
	1.559.000.000

	4
	Chi chuyển ngành

	10.287.000.000

	B
	KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM 2005

	9.793.149.542

	1
	Kết dư ngân sách cấp thành phố

	2.115.740.682

	2
	Kết dư ngân sách phường, xã

	7.677.408.860

Biểu số: 02

QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ

VÀ NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ NĂM 2005

( Kèm theo Nghị quyết số 41/ 2006/NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của HĐND thành phố)

                                                                                                              Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2005
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2005
	QT/DT

(%)

	A
	NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ

	I
	NGUỒN THU NS CẤP THÀNH PHỐ
	62.068.000.000
	141.547.110.254
	228

	1
	Thu NS cấp TP hưởng theo phân cấp
	46.074.000.000
	54.490.403.930
	118

	-
	Các khoản thu hưởng 100%
	14.575.000.000
	17.639.309.790
	121

	-
	Các khoản thu phân chia hưởng tỷ lệ %
	31.499.000.000
	36.851.094.140
	117

	2
	Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
	4.346.000.000
	75.407.851.000

	-
	Bổ sung cân đối
	4.346.000.000
	4.346.000.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	71.061.851.000

	3
	Thu kết dư
	11.648.000.000
	11.6483855.324

	II
	CHI NS CẤP THÀNH PHỐ
	62.068.000.000
	139.431.855.324
	224

	1
	Chi thuộc nhiệm vụ của NS cấp TP
	60.676.000.000
	137.487.087.572
	226

	2
	Chi bổ sung cho NS xã, phường
	1.392.000.000
	1.944.282.000
	139

	-
	Bổ sung cân đối
	1.392.000.000
	1.391.600.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	552.682.000

	B
	NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ

	I
	NGUỒN THU NS PHƯỜNG, XÃ
	13.459.000.000
	20.113.316.401
	149

	1
	Thu NS cấp xã hưởng theo phân cấp
	7.236.000.000
	13.337.626.907
	184

	-
	Các khoản thu hưởng 100%
	841.000.000
	5.334.604.670
	634

	-
	Các khoản thu hưởng theo tỷ lệ %
	6.395.000.000
	8.003.022.237
	125

	2
	Thu bổ sung từ NS cấp thành phố
	1.392.000.000
	1.944.282.000
	139

	-
	Bổ sung cân đối
	1.392.000.000
	1.391.600.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	552.682.000

	3
	Thu kết dư
	4.831.000.000
	4.831.407.494

	II
	CHI NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ
	13.459.000.000
	12.435.907.541
	92

Biểu số: 03

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ NĂM 2005

( Kèm theo Nghị quyết số 41/ 2006/NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của HĐND thành phố)

                                                                                                              Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2005
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2005
	QT/DT

(%)

	I
	NGÂN NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	123.410.000.000
	136.139.087.994
	110

	1
	Thu ngoài quốc doanh
	20.820.000.000
	24.368.359.747
	117

	a)
	Thuế môn bài
	1.740.000.000
	1.859.310.000
	106

	b)
	Thuế GTGT - TNDN
	18.530.000.000
	21.415.968.275
	115

	c)
	Thuế tiêu thụ đặc biệt
	205.000.000
	67.128.675
	33

	d)
	Thuế tài nguyên

	6.108.000

	e)
	Thu khác về thuế
	345.000.000
	1.019.844.797
	295

	2
	Các loại phí, lệ phí
	1.150.000.000
	1.041.199.255
	91

	3
	Thuế nhà đất
	1.290.000.000
	1.296.397.100
	101

	4
	Thu tiền thuê đất
	50.000.000
	141.061.780
	282

	5
	Thuế chuyển QSDĐ
	2.850.000.000
	3.187.934.200
	111

	6
	Thu tiền sử dụng đất
	92.000.000.000
	93.742.965.707
	102

	7
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp

	33.959.100

	8
	Lệ phí trước bạ (đất)
	1.250.000.000
	1.925.884.700
	154

	9
	Thu biện pháp tài chính
	4.000.000.000
	4.321.360.466
	108

	a)
	Thu BHTT chống lậu
	700.000.000
	193.452.000
	28

	b)
	Thu phạt ATGT
	2.000.000.000
	2.526.887.000
	126

	c)
	Thu phạt KD trái pháp luật
	200.000.000
	369.622.040
	184

	d)
	Thu khác NS + thu HLCS của xã
	1.100.000.000
	1.231.399.426
	112

	-
	Thu khác ngân sách thành phố

	626.681.616

	+
	Thu xây dựng kết cấu HT của TP

	252.611.900

	+
	Các khoản thu khác

	374.069.716

	-
	Thu khác NS xã, phường

	604.717.810

	+
	Thu HLCS từ quỹ đất công ích

	94.316.800

	+
	Các khoản thu khác

	510.401.010

	10
	Các khoản thu quản lý qua NSNN

	6.079.965.939

	a)
	Thu ĐBTH khi NN thu hồi đất ( xã)

	1.097.253.500

	b)
	Thu xây dựng kết cấu hạ tầng và đống góp tại xã

	2.959.102.200

	c)
	Phí, lệ phí ghi thu, ghi chi của ĐVSN

	2.023.610.239

	II
	THU NS THÀNH PHỐ
	74.136.000.000
	159.716.144.655
	215

	1
	Thu điều tiết NS cấp thành phố
	46.074.000.000
	54.490.403.930
	118

	2
	Thu điều tiết NS phường, xã
	7.236.000.000
	13.337.626.907
	184

	3
	Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
	4.346.000.000
	75.407.851.000

	a)
	Bổ sung cân đối
	4.346.000.000
	4.346.000.000
	100

	b)
	Bổ sung có mục tiêu

	71.061.851.000

	4
	Thu kết dư ngân sách ( TP + PX)
	16.480.000.000
	16.480.262.818

Biểu số: 04

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ NĂM 2005

( Kèm theo Nghị quyết số 41/ 2006/NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của HĐND thành phố)

                                                                                                              Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2005
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2005
	QT/DT

(%)

	TỔNG CHI
	62.068.000.000
	139.431.369.572
	224

	A
	CHI THUỘC NHIỆM VỤ CỦA NS CẤP THÀNH PHỐ
	60.676.000.000
	137.487.087.572
	226

	I
	Chi đầu tư XDCB
	20.340.000.000
	85.675.270.433
	421

	1
	Nguồn bổ sung của tỉnh

	69.153.326.000

	2
	Chi ĐTXDCB của thành phố
	20.340.000.000
	16.521.944.433
	81

	II
	Chi thường xuyên
	38.916.000.000
	41.524.817.139
	106

	1
	Chi sự nghiệp kinh tế
	8.832.000.000
	8.697.308.400
	99

	-
	SN công nghiệp – thương mại
	500.000.000
	314.257.000
	63

	-
	SN Lâm nghiệp
	20.000.000
	0

	-
	SN nông nghiệp
	443.000.000
	749.644.500
	169

	-
	SN Thuỷ lợi
	140.000.000
	127.424.200
	91

	-
	SN Giao thông
	600.000.000
	251.438.000
	42

	-
	SN kiến thiết thị chính
	6.207.000.000
	5.546.765.100
	90

	-
	SN kinh tế khác
	922.000.000
	1.707.779.600

	+
	Chi SN kinh tế khác
	922.000.000
	938.401.600
	101

	+
	Ghi chi đơn vị SN có thu

	769.378.000

	2
	Chi sự nghiệp văn xã
	1.653.000.000
	1.710.791.00
	103

	-
	Văn hoá thông tin
	735.000.000
	714.855.500
	97

	-
	Thể dục thể thao
	119.000.000
	222.721.500
	187

	-
	Truyền thanh truyền hình
	338.000.000
	302.586.500
	90

	-
	Bảo đảm xã hội
	161.000.000
	149.966.500
	93

	-
	Chi Y tế+ Chi khác vă xã
	300.000.000
	320.661.100
	106

	3
	Chi quản lý hành chính
	8.337.000.000
	8.494.618.500
	102

	-
	Quản lý nhà nước
	4.837.000.000
	5.083.796.300
	105

	-
	Đảng
	2.202.000.000
	2.335.791.000
	106

	-
	Đoàn thể
	833.000.000
	894.965.200
	107

	-
	HĐND
	165.000.000
	180.066.000
	109

	-
	Chi khác quản lý hành chính
	300.000.000

	4
	Chi an ninh
	709.000.000
	2.030.475.500
	286

	-
	Chi công tác an ninh
	709.000.000
	706.447.000
	99

	-
	Chi công tác TTATGT từ nguồn phạt ATGT

	1.324.028.500

	5
	Chi quốc phòng
	470.000.000
	585.296.000
	124

	6
	Chi SNKHCN
	30.000.000
	31.585.000
	105

	7
	Chi khác ngân sách
	335.000.000
	153.231.500
	46

	8
	Chi sự nghiệp GD
	18.446.000.000
	19.821.511.239
	107

	9
	Chi thực hiện cải cách tiền lương
	104.000.000

	III
	Chi chuyển nguồn năm sau

	10.287.000.000

	IV
	Dự phòng
	1.420.000.000

	B
	CHI BỔ SUNG NS CẤP DƯỚI
	1.392.000.000
	1.944.282.000
	139

	I
	Bổ sung cân đối
	1.392.000.000
	1.391.600.000
	100

	II
	Bổ sung có mục tiêu

	552.682.000

Biểu số: 05

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH THEO TỪNG LĨNH VỰC

CỦA TỪNG PHƯỜNG, XÃ NĂM 2005

(Kèm theo Nghị quyết số 41/ 2006/ NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của HĐND thành phố)

	TT
	PHƯỜNG, XÃ
	DỰ TOÁN

NĂM 2005
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2005
	TRONG ĐÓ
	QT/DT

(%)
	GHI CHÚ

	CHI ĐẦU TƯ

XDCB
	CHI THƯỜNG

XUYÊN

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	1
	Trần Phú
	929.008.485
	1.032.755.546
	196.000.000
	836.755.546
	111

	2
	Lê Lợi
	786.805.045
	775.667.394
	150.000.000
	625.667.394
	99

	3
	Hoàng Văn Thụ
	756.641.223
	993.192.586

	993.192.586
	131

	4
	Ngô Quyền
	1.161.536.239
	2.055.790.800

	2.055.790.800
	177
	Ghi thu, ghi chi 1,2 tỷ đồng

	5
	Trần Nguyên Hãn
	573.665.919
	982.089.200
	97.666.000
	88.442.200
	171

	6
	Thọ Xương
	436.474.274
	854.130.000

	854.130.000
	184

	7
	Mỹ Độ
	365.241.937
	852.213.606
	150.000.000
	702.213.606
	233

	8
	Đa Mai
	1.140.566.777
	1.313.985.800
	259.506.000
	1.054.479.800
	115

	9
	Song Mai
	627.596.590
	1.243.346.940

	1.243.346.940
	198

	10
	Dĩnh Kế
	5.545.462.312
	1.211.422.669
	15.444.000
	1.195.978.669
	22

	11
	Xương Giang
	1.109.608.693
	1.121.313.000
	383.966.000
	737.347.000
	101

	Tổng số
	13.459.607.494
	12.435.907.541
	1.252.582.000
	11.183.325.541
	92